
 

BEZPEČNOST SUŠIČKY 
 

Vaše bezpečnost a bezpečnost ostatních jsou velice důležité. 
 
V tomto manuálu i na vašem přístroji jsme uvedli spoustu důležitých bezpečnostních zpráv. Všechny bezpečnostní 

zprávy si vždy přečtěte a dodržujte je. 
 

Toto je bezpečnostní symbol pro výstrahu. 
 
Tento symbol vás upozorňuje na možná nebezpečí, jež mohou způsobit smrt či zranění vás anebo ostatních. 
 
Všechny bezpečnostní zprávy budou uvedeny za bezpečnostním symbolem a slovíčkem „NEBEZPEČÍ“, 

popřípadě „VAROVÁNÍ“. 

 
Tato slova mají následující význam: 
 

 
Můžete být zabiti anebo vážně zraněni, pokud se nebudete okamžitě řídit pokyny. 

 

 
Můžete být zabiti anebo vážně zraněni, pokud se nebudete řídit těmito pokyny. 
 
Všechny bezpečnostní zprávy vás informují o možném riziku, radí vám, jak snížit nebezpečí poranění a dozvíte se 

z nich, k čemu může dojít, jestliže pokyny nebudete dodržovat. 

 

VAROVÁNÍ – „Riziko požáru“ 
- Instalaci sušičky prádla musí provádět kvalifikovaný technik. 

- Sušička prádla musí být nainstalována v souladu s pokyny výrobce a s místními předpisy a zákony. 

- Neinstalujte sušičku prádla s pružnými plastovými odtahovými trubkami, ani s pružnými kovovými 

trubkami (z plechu). V případě instalace pružného kovového potrubí se musí jednat o konkrétní typ, 

který výrobce spotřebiče doporučil jako vhodný pro použití u sušiček prádla. V případě použití 

odtahových trubek z pružných materiálů hrozí, že se snadno poškodí, zbortí a kromě toho se uvnitř 

usazuje prach. Tyto podmínky budou bránit proudění vzduchu v sušičce a zvyšují riziko požáru. 

- Abyste snížili riziko vážného zranění nebo usmrcení osob, dodržujte následující instalační pokyny. 

- Tyto pokyny uložte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Varování 

 
Riziko požáru 

 

Nedodržení těchto pokynů může vést k vážnému zranění, smrti, nebo poškození majetku. 

 



Neinstalujte do odtahového potrubí další přídavný ventilátor 

 

Instalujte všechny sušičky přesně podle pokynů výrobce 

 

 

 

 

 

 

 

PRO VAŠI BEZPEČNOST 

 

1. V tomto spotřebiči ani v jeho blízkosti nepoužívejte ani neskladujte benzín ani jiné hořlavé materiály 

2. Je-li spotřebič v provozu, nerozstřikujte v jeho blízkosti aerosoly. 

3. Spotřebič nijak neupravujte 

  



DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

 

VAROVÁNÍ: Abyste snížili riziko požáru, úrazu elektrickým proudem nebo poranění osob při používání 

sušičky, dodržujte základní bezpečnostní opatření včetně následujících: 

 

 Před použitím sušičky si přečtěte všechny pokyny. 

 Dodržujte minimální vzdálenost 100mm mezi zadní částí sušičky a zdí 

 Provoz sušičky může ovlivňovat ostatní spotřebiče v místnosti, které mohou pro svůj provoz spotřebovávat 

okolní vzduch, např. k hoření. Je proto nutné zajistit správnou ventilaci místnosti. 

 Nezakrývejte vstupy vzduchu do sušičky (viz návod na instalaci). 

 Nevkládejte do sušičky prádlo, které se dostalo do kontaktu s jedlými oleji. Textilie znečištěné jedlými oleji 

mohou způsobovat chemické reakce, které mohou vést k požáru. 

 Nesušte v sušičce předměty, které již byly předtím vyčištěny, vyprány, namočeny nebo znečištěny 

skvrnami od benzínu, rozpouštědel na suché čištění nebo jiných hořlavých či výbušných látek, jelikož 

z těchto látek se uvolňují výpary, které mohou vést ke vznícení nebo k explozi. 

 Pokud budete sušit materiály které již byly předtím vyčištěny, vyprány, namočeny nebo znečištěny 

skvrnami od benzínu, rozpouštědel na suché čištění nebo jiných hořlavých či výbušných látek, je nutné je 

předem vyprat v horké vodě s extra množstvím detergentu. Takový postup může snížit riziko riziko požáru, 

nebo výbuchu, nemůže ho však zcela vyloučit. 

 Nedovolte dětem, aby si na sušičce nebo v sušičce hrály. Pokud sušičku používáte v bezprostřední blízkosti 

dětí, musíte na ně dávat dobrý pozor. 

 Před sušením vyndejte z kapes všechny hořlavé předměty jako zapalovače, sirky a podobně 

 Před vyřazením sušičky z provozu nebo před její likvidací odmontujte dvířka nebo víko. 

 Nesahejte do sušičky, pokud se pohybuje buben. 

 Sušičku neinstalujte na takové místo, ani ji neskladujte na takových místech, kde by byla vystavena 

povětrnostním vlivům. 

 Nezasahujte do řídicího systému. 

 Neopravujte, ani nevyměňujte části sušičky, ani se sami nepokoušejte o servisní zásah s výjimkou případů, 

kdy je takový postup doporučený v tomto návodu k použití a péči nebo pokud je uveřejněn v pokynech 

k opravě pro uživatele, kterým rozumíte a máte kvalifikaci a schopnosti k jejich provedení. 

 Tento spotřebič by neměly používat osoby (včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými nebo 

duševními schopnostmi, ani osoby, které nemají dostatek zkušeností a znalostí s výjimkou případů, kdy na 

ně bude dohlížet osoba odpovědná za jejich bezpečnost, která jim bude udílet pokyny ohledně používání 

tohoto spotřebiče. 

 Nepoužívejte změkčovače látek ani přípravky na odstranění statické energie s výjimkou případů, kdy tyto 

přípravky doporučuje výrobce příslušného změkčovače nebo přípravku. 

 Tepelné sušení by se nemělo aplikovat na výrobky z pěnové pryže nebo podobně strukturovaných 

pryžových materiálů. 

 Před každým vložením nebo vyjmutím prádla očistěte prach z filtru. 

 Dbejte na to, aby prostor kolem vypouštěcího otvoru a přilehlá plocha byly čisté a aby se tam neusazoval 

prach, cupanina a nečistoty. 

 Vnitřek sušičky a výpustní otvor by měl pravidelně čistit kvalifikovaný servisní pracovník. 

 Požadavky ohledně uzemnění naleznete v návodu k instalaci. 

 Dojde-li k poškození napájecího kabelu, musí jej vyměnit výrobce nebo servisní zástupce, případně 

podobně kvalifikovaná osoba tak, aby se zabránilo jakémukoliv nebezpečí. 

 

Varování: Nikdy nezastavujte sušící cyklus před jeho ukončením s vyjímkou případů, kdy je prádlo rychle 

vyndáno ze sušičky a protřepáno aby došlo k jeho ochlazení 

 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


